

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Greenland Sagalands A/S

Vatikanbakken 68B, Postboks 128, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 48 61 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2022.

Pitsi Petrine Hansine Høegh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Greenland Sagalands A/S Vatikanbakken 68B Postboks 128 3920 Qaqortoq CVR-nr.: 12 48 61 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Minik Pilutaq Kristen Dahl Høegh, Formand Pitsi Petrine Hansine Høegh Julie Broberg Dahl Høegh
Direktion	Pitsi Petrine Hansine Høegh
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive turistforretning i Qaqortoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 443 t.kr. mod 494 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1 t.kr. mod -456 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Regnskabsåret har været præget af covid-19, der fortsat har betydet en markant nedgang i turismen i Qaqortoq, og som følge heraf en markant nedgang i selskabets aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	443.458	494.027
Andre driftsindtægter	0	37.800
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-99.482	-189.838
Andre eksterne omkostninger	-102.161	-344.464
Bruttoresultat	241.815	-2.475
1 Personaleomkostninger	-14.564	-282.059
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-92.860	-124.798
Andre driftsomkostninger	0	-90.462
Driftsresultat	134.391	-499.794
2 Øvrige finansielle omkostninger	-131.529	-118.054
Resultat før skat	2.862	-617.848
Skat af årets resultat	-2.163	162.325
Årets resultat	699	-455.523
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	699	0
Disponeret fra overført resultat	0	-455.523
Disponeret i alt	699	-455.523

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	1.521.210	1.614.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Skibe	400.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.921.210</u>	<u>1.614.070</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.921.210</u>	<u>1.614.070</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	498.402	558.879
Varebeholdninger i alt	<u>498.402</u>	<u>558.879</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.469	79.132
Udskudte skatteaktiver	146.019	148.182
Andre tilgodehavender	1.070.921	1.474.327
Tilgodehavender i alt	<u>1.272.409</u>	<u>1.701.641</u>
Likvide beholdninger	<u>2.645</u>	<u>12.805</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.773.456</u>	<u>2.273.325</u>
Aktiver i alt	<u>3.694.666</u>	<u>3.887.395</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	807.906	807.207
Egenkapital i alt	<u>1.807.906</u>	<u>1.807.207</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	922.596	772.169
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>922.596</u>	<u>772.169</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	211.000
Gæld til pengeinstitutter	433.995	423.410
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	120.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	70.000
Selskabsskat	322.321	317.021
Anden gæld	157.848	165.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>964.164</u>	<u>1.308.019</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.886.760</u>	<u>2.080.188</u>
Passiver i alt	<u>3.694.666</u>	<u>3.887.395</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.550	279.813
Personaleomkostninger i øvrigt	14	2.246
	14.564	282.059
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 2
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	131.529	118.054
	131.529	118.054
 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.		